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4.2. Yölaulajainventointi
Yöaktiivisia lajeja inventoitiin lepakkoselvityksen yhteydessä 27.–28.5.2024 noin kello 22.00–4.00 
välisellä ajanjaksolla. Paritulkinnat tehtiin samalla tavalla kuin sovelletussa kartoituslaskennassa. Yö-
laulajainventointien aikana on mahdollista löytää muun muassa ruisrääkkien ja viiriäisten reviirejä.

Lajit, joista kerättiin kaikki reviirihavainnot:
► Vesilinnut						    
► Metsäkanalinnut
► Peltokanalinnut (ei fasaani)
► Haikarat	
► Päiväpetolinnut
► Rantakanalinnut
► Kurki
► Kahlaajat (ei metsäviklo, lehtokurppa)	
► Lokkilinnut
► Uuttukyyhky, turkinkyyhky, turturikyyhky
► Käki	
► Pöllöt
► Kehrääjä	
► Tervapääsky
► Kuningaskalastaja			 
► Tikat (ei käpytikka)	
► Kiurut
► Pääskyt
► Niittykirvinen
► Västäräkit		
► Tilhi
► Koskikara
► Peukaloinen
► Satakieli
► Sinirinta
► Sinipyrstö

► Leppälinnut
► Taskut	
► Sirkkalinnut
► Kultarinnat
► Kerttuset
► Pensaskerttu ja kirjokerttu
► Idänuunilintu ja sirittäjä
► Pikkusieppo
► Viiksitimali
► Pyrstötiainen
► Töyhtötiainen, hömötiainen, lapintiainen
► Pähkinänakkeli
► Kuhankeittäjä
► Lepinkäiset
► Tervapääsky
► Närhi, pähkinähakki, kuukkeli, harakka
► Varpunen
► Järripeippo
► Viherpeippo
► Kirjosiipikäpylintu ja isokäpylintu
► Punavarpunen
► Taviokuurna
► Punatulkku
► Nokkavarpunen
► Sirkut (ei keltasirkku)	

4.3. Epävarmuustekijät 
Pesimäaikaan linnustoa inventoitiin seitsemän päivän ja yhden yön aikana. Alueen pinta-alaan ja 
yksipuolisiin elinympäristöihin nähden linnustoselvitystä voidaan pitää varsin kattavana. Suurella 
todennäköisyydellä linnustolliset arvot on löydetty. Joitakin yksittäisiä huomionarvoisia lajeja on 
saattanut jäädä löytymättä, mutta kokonaisuuden kannalta se ei ole merkityksellistä. Lisäksi inven-
toinnit tehtiin riittävän hyvissä sääolosuhteissa (taulukko 1). 
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Taivaanvuohi (Gallinago gallinago)							                   	               [NT]
Hankealueen ulkopuolella oli yksi reviiri (kuva 4). Taivaanvuohi pesii Suomessa koko maassa. Laji 
suosii pesimäpaikkoinaan kosteikko- ja ranta-alueita, mutta puuttuu kuitenkin yleensä rämeiltä ja 
rahkanevoilta. Uusimman parimääräarvion mukaan pesimäkanta on 120 000–220 000 paria. Tai-
vaanvuohi on uhanalaisuusluokaltaan silmälläpidettävä (NT) laji.

Tervapääsky (Apus apus)							            	           	                [EN]
Hankealueella ja sen ulkopuolella oli kaksi reviiriä (kuva 4). Tervapääsky pesii Suomessa lähes 
koko maassa lukuun ottamatta aivan pohjoisinta Lappia. Laji elää kaupunkiympäristöissä ja valoi-
sissa metsissä, ja tekee pesänsä usein rakennusten koloihin, pönttöön tai tikan koloon. Uusimman 
parimääräarvion mukaan pesimäkanta on 75 000–150 000 paria. Tervapääsky on uhanalaisuus- 
luokaltaan erittäin uhanalainen (EN) laji.

Palokärki (Dryocopus martius)							            	           [DIR]
Hankealueella ja sen ulkopuolella oli kolme reviiriä (kuva 4). Palokärki pesii Suomessa lähes koko 
maassa, puuttuen lähinnä pohjoisimmasta Lapista. Laji suosii pesinnässä erityisesti sekametsä 
ja männiköitä, joissa on pesäkololle tarpeeksi järeää puuta, kuten haapaa ja mäntyä. Uusimman 
parimääräarvion mukaan pesimäkanta on 23 000–35 000 paria. Palokärki on EU:n lintudirektiivin 
liitteen I laji.

Kiuru (Alauda arvensis)							            	           	                [NT]
Hankealueella ja sen ulkopuolella oli  20 reviiriä (kuva 4). Kiuru pesii Suomessa Pohjois-Karjalan, 
Kainuun, Kemin ja Tornion seuduille asti. Tätä pohjoisempi kanta on harva. Laji suosii pesimäalue-
inaan avoimia kasvillisuuden peittämiä aukeita sekä peltoalueita. Uusimman parimääräarvion mu-
kaan pesimäkanta on 180 000–220 000 paria. Kiuru on uhanalaisuusluokaltaan silmälläpidettävä 
(NT) laji.

Västäräkki (Motacilla alba)								                    	               [NT]
Hankealueella ja sen ulkopuolella oli kaksi reviiriä (kuva 4). Västäräkki on Suomessa yleinen pesi-
mälintu koko maassa. Laji viihtyy kaupunki- ja kulttuuriympäristössä sekä myös kauempana asu-
tuksesta, aina saaristoon ja Pohjois-Suomen vesialueille saakka. Myös västäräkin pesäpaikkojen 
kirjo on laaja. Se rakentaa pesänsä usein rakennusten ja rakenteiden koloihin tai puun koloon. Uu-
simman parimääräarvion mukaan pesimäkanta on 330 000–470 000 paria. Västäräkki on uhan- 
alaisuusluokaltaan silmälläpidettävä (NT) laji.

Pensastasku (Saxicola rubetra)							                   	               [VU]
Hankealueella ja sen ulkopuolella oli kolme reviiriä  (kuva 4). Pensastasku pesii Suomessa lähes 
koko maassa, puuttuen lähinnä maan pohjoisimpien osien tunturipaljakoilta. Laji suosii pesimäpaik-
koinaan aukeita alueita kuten avosoita, peltoaukeita ja sekä pensaikkoisia niittyjä ja teiden varsia. 
Uusimman parimääräarvion mukaan pesimäkanta on 140 000–220 000 paria. Pensastasku on 
uhanalaisuusluokaltaan vaarantunut (VU) laji.
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Pensaskerttu (Sylvia communis)							                   	               [NT]
Hankealueen ulkopuolella oli yksi reviiri (kuva 4). Pensaskerttu pesii Suomessa eteläisistä osista 
maata Oulun tasalle, mutta lajia tavataan harvalukuisena myös eteläisessä Lapissa ja Kuusamossa. 
Pesimäpaikkoinaan laji suosii erilaisia puoliavoimia tai avoimia ympäristöjä, kuten pelto-ojien pen-
saikoita, niittyjen ja laidunten pusikoita ja reunametsiä, pihoja, puutarhoja ja joutomaita. Uusimman 
parimääräarvion mukaan pesimäkanta on 270 000–360 000 paria. Pensaskerttu on uhanalai-
suusluokaltaan silmälläpidettävä (NT) laji.

Pikkulepinkäinen (Lanius collurio)							                   	               [DIR]
Hankealueellla ja sen ulkopuolella oli neljä reviiriä  (kuva 4). Pikkulepinkäinen pesii Suomessa 
etelästä Oulun korkeudelle asti ja harvempana Koillismaalla ja Kainuussa. Pesimäpaikkoinaan laji 
suosii katajikkoniittyjä, pensaistuvia peltoja, rantaniittyjä, maatalousympäristöjä, risukkoisia hak-
kuuaukeita ja muita puoliavoimia ympäristöjä, joissa rakentaa pesän yleensä tiheään pensaikkoon. 
Uusimman parimääräarvion mukaan pesimäkanta on 27 000–71 000 paria. Pikkulepinkäinen on 
EU:n lintudirektiivin liitteen I laji.

Närhi (Garrulus glandarius)								                    	               [NT]
Hankealueella ja sen rajalla oli kaksi reviiriä (kuva 4). Närhi pesii Suomessa suurimmassa osassa 
maata ja yhtenäinen levinneisyysalue yltää Lapin keskiosiin asti. Pesimäpaikkoi- naan närhi suo-
sii monenlaisia metsiä, erityisesti havumetsiä ja havupuuvaltaisia sekametsiä, joissa se rakentaa 
pesän puuhun. Uusimman parimääräarvion mukaan pesimäkanta on 90 000–140 000 paria. Närhi 
on uhanalaisuusluokaltaan silmälläpidettävä (NT) laji.

Viherpeippo (Carduelis chloris)							                   	               [EN]
Hankealueella ja sen ulkopuolella oli kymmenen reviiriä (kuva 4). Viherpeippo pesii Suomessa koko 
maassa, mutta välttelee yhtenäisempiä metsäalueita ja tunturipaljakoita. Laji suosii pesimäpaikkoi-
naan metsänreunoja, hakamaita ja metsiköitä, katajikoita sekä pensaikoita puistoissa ja puutarhois-
sa. Uusimman parimääräarvion mukaan pesimäkanta on 110 000–230 000 paria. Viherpeippo on 
uhanalaisuusluokaltaan erittäin uhanalainen (EN) laji.
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7. Kirjallisuus ja lähteet

BirdLife Suomi ry 2024:
Suomessa alueellisesti uhanalaiset lintulajit. <www.birdlife.fi/suojelu/lajit/uhanalaisuus/alue/>

Hyvärinen, E., Juslén, A., Kemppainen, E., Uddström, A. & Liukko, U-M. (toim.) 2019:
Suomen lajien uhanalaisuus – Punainen kirja 2019. 
Ympäristöministeriö ja Suomen ympäristökeskus, Helsinki. 

Koskimies, P. & Väisänen, R. A. 1988:
Linnustonseurannan havainnointiohjeet (2. painos). Helsingin yliopiston eläinmuseo. Helsinki.

Lehikoinen, A., Below, A., Jukarainen, A., Laaksonen, T., Lehtiniemi, T., Mikkola-Roos, M., 
Pessa, J., Rajasärkkä, A., Rusanen, P., Sirkiä, P., Tiainen, J. & Valkama, J. 2018:
Suomen lintujen pesimäkantojen koot. Linnut vuosikirja 2018. BirdLife Suomi ry,
Luonnontieteellinen keskusmuseo ja SYKE.

Luonnontieteellinen keskusmuseo 2024:
Lintuatlaksen tulospalvelu – lajit. Suomen 4. lintuatlas. Viitattu 29.8.–4.9.2024 (www.lintuatlas.fi).

Luontoportti 2024:
Linnut. Viitattu 2.–4.9.2024 (https://luontoportti.com/c/3/linnut?sid=3).

Mäkelä, K. & Salo, P. 2023:
Luontoselvitykset ja luontovaikutusten arviointi. Opas tekijälle, tilaajalle ja viranomaiselle. 
2. korjattu painos. Suomen ympäristökeskuksen raportteja 43/2023.

Suomen Lajitietokeskus 2024:
Lintulajien lajikortit. Viitattu 29.8.–4.9.2024 (www.laji.fi).

Zetterström, D., Svensson, L. & Mullarney, K. 2023:
Lintuopas. Euroopan ja Välimeren alueen linnut. Kustannusosakeyhtiö Otava.






